

26 października 2009



## Fuzja szpitali poprawi jakość leczenia

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie zdecydowali o połączeniu Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego i Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach.

- Decyzja ta jest jedną z najważniejszych podjętych w ostatnich latach w zakresie organizacji służby zdrowia w naszym regionie. Została ona podjęta przede wszystkim z myślą o naszych pacjentach - powiedział Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

Połączenie obu placówek stanie się faktem 1 lutego 2010 r. Nastąpi ono w drodze przeniesienia całego mienia na Wojewódzki Szpital Zespołowy w Kielcach.

Do dnia 31 stycznia 2010 r. dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach złoży wniosek o wykreślenie Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach z Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz z Krajowego Rejestru Sądowego.

- Korzyścią wynikającą z połączenia tych dwóch zakładów opieki zdrowotnej będzie nie tylko lepsze wykorzystanie kadr medycznych ale również usprawnienie działania bloków żywieniowych, utylizacji odpadów medycznych, przeprowadzania remontów oraz zakupów leków, aparatury i sprzętu medycznego. Lepiej można będzie wykorzystać pracownie diagnostyczne, poradnie przyszpitalne oraz wolne powierzchnie znajdujące się na terenie łączonych jednostek - przekonywał **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

Przypomniał, iż prace nad procesem połączenia obu szpitali trwały prawie trzy lata. - Decyzja ta wydaje się racjonalnie uzasadnionym rozwiązaniem. Już wkrótce do nowego budynku przy ul. Kusocińskiego w Kielcach wprowadzą się bowiem oddziały psychiatryczne funkcjonujące obecnie w strukturach WSZON w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 47 w Kielcach. Z kolei tam po przeprowadzeniu niezbędnej modernizacji zostanie przeniesiony oddział neurologiczny ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. W jednym miejscu powstaną nowoczesne oddziały neurologiczne z pododdziałem leczenia udarów i rehabilitacją neurologiczną. Samodzielne funkcjonowanie takiego małego szpitala byłoby bardzo trudne biorąc pod uwagę ciągle niepewny poziom finansowania świadczeń medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Włączenie WSZON w struktury organizacyjne WSZ zapewni chorym możliwość konsultacji i leczenia w oddziałach w jednej jednostce ochrony zdrowia - tłumaczył **Marek Gos**.